
令和２年度修学旅行日記（ R021216） 

 

○7:00 朝食タイムです。  

・朝食の写真です。  

 

・E2A、E2B ２クラスの食事風景です。  

 

・M2A、M2B、R2A、R2B、S2A ５クラスの食事風景です。  

 最初に R2A、R2B、S2A の３クラスが朝食を開始し、10 分後に残り機械系２クラスが同じ

会場に入って朝食を行いました。  

 



○8:00 観潮船、サイクリングの選択生徒バス出発・体験 ⇒ 尾道散策  ⇒ ホテル 

 8:20 ミカン狩りの選択生徒バス出発・体験 ⇒ 尾道散策  ⇒ ホテル  

 8:30 鷲羽山ハイランドの選択生徒バス出発・体験 ⇒ ホテル 

 

≪観潮船≫組  

○9:20 到着、救命胴衣を着けて乗船です。 

  

  

・来島海峡大橋を下から眺める景色は良かったです。  

  

  

 



・渦潮です。自然の凄いパワーを感じました。 

  

・造船所でコンテナ船などを造船していました。スクリューの値段は約 5,000 万円とのこ

とで、驚きました。 

  

 

≪サイクリング≫組 

○9:20 到着、しまなみ街道のサイクリングです。とても寒いです。 

    

 



≪ミカン狩り≫組 

  

  

  

  

 

 

 



≪鷲羽山ハイランド≫組 

  

  

  

 

≪観潮船、サイクリング、ミカン狩り≫組 

○12:00 尾道到着して散策開始。駐車場近くの山上には「千光寺」がありましたが、ロー

プウェイはメンテナンス中で動いていませんでした。  

   

 

 

 



 千光寺まで登った強者たちもいました。 

  

 「尾道市立美術館」へも行って来ました。 

 

昼食に、尾道ラーメンを食べました。 

   

 

○15:30 モテナス道口サービスエリアでトイレ休憩です。 

 



≪ホテル到着後≫ 

○16:40 宿泊先の「鷲羽山下電ホテル」へ到着。  

 17:00 鷲羽山ハイランド組が「鷲羽山下電ホテル」へ到着。  

  

 

○18:00 夕食タイムです。  

・夕食の写真です。３日目も豪華な食事です。 

 

・M2A は「鷲麗園 時叶」、E2A 会場は「鷲麗園 夢叶」です。 

  

 

 

 

 

 

 



・他のクラスの会場は「燦燦館 瀬戸大橋の間」です。 

 

 

○19:30 レクレーションとして、「打ち上げ花火」を浜辺で鑑賞しました。 

 

  

 


